
5

Obsah

Předmluva
Stanislav Kadečka, Alena Kliková...................... ;.......................................................

L ČÁST: LETNÍ PŘEMÍTÁNÍ NAD OBSAHEM A ROZSAHEM NOVÉHO SPRÁVNÍHO 
ŘÁDU A JEHO DOPADEM NA MÍSTNÍ SAMOSPRÁVU

Místní samospráva v České republice a nový správní řád
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. ...........................   9

Nový správní řád a územní samospráva
JUDr. Josef Vedral, Ph.D.............................................................................................. 20

Nový správní řád a místní samospráva - poznatky veřejného ochránce práv 
Mgr. Kateřina Valachová............................................................................................. 90

Kritická poznámka ke koncepci správního řádu 
Doc. JUDr. Petr Havlan, CSc...................................................................................... 99

Zásady správního řízení a správci daně 
JUDr. Tomáš Foltas, Ph.D............................................................................................. 106

Rozvoj procesního zákonodárství ve Slovenské republice
Prof. JUDr. Michal Gašpar, CSc........................................   112

II. ČÁST: MÍSTNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A DALŠÍ SUBJEKTY SPRÁVNÍHO 
ŘÍZENÍ (SPRÁVNÍ ORGÁNY, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY) A POSTUP 
PŘED ZAHÁJENÍM ŘÍZENÍ

Subjekty správního řízení - otázka účastenství ve správním řízení dle správního řádu 
č. 500/2004 Sb. . ■ . . ; .
JUDr. Alena Kliková.................................................................................................... " 123
Poznámka k účastenství občanských sdružení a dalších subjektů ve správním řízení 
s dopady na udržitelný rozvoj i
Doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc................................................................................. 127

Ustanovení opatrovníka ve správním řízení
Mgr. Ivana Plachá ....................................................................................................... 134



Sborník z workshopu NOVY SPRAVNI RAD A MISTNI SAMOSPRAVA

III. ČÁST: ÚKONY SUBJEKTŮ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ (VEDENÍ ŘÍZENÍ A ÚKONY 
SPRÁVNÍCH ORGÁNŮ; ÚKONY ÚČASTNÍKŮ, JEJÍCH PRÁVA A POVINNOSTI)

Ochrana před nečinností správních orgánů a některé její širší souvislosti 
Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D................................................................................... 137

E-government ve správním rádu 
Doc. JUDr. Pavel Mates, CSc  157
Opatrenie proti nečinnosti obce
JUDr. Ondrej Hvišč..................................................................................................... 165

IV. ČÁST: SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ V PRVNÍM STUPNI (ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A PŘEKÁŽKY 
ŘÍZENÍ, ÚSTNÍ JEDNÁNÍ, PODKLADY PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ, PŘEDBĚŽNÉ 
OTÁZKY, ZAJIŠTĚNÍ ÚČELU A PRŮBĚHU ŘÍZENÍ, PŘERUŠENÍ A ZASTAVENÍ 
ŘÍZENÍ, NÁKLADY ŘÍZENÍ) A OTÁZKY SOUVISEJÍCÍ

Vybrané otázky dokazování ve správním řízení
JUDr. Jana Jurníková, Ph.D 170

Použití správního řádu při poskytovám informací orgány územní samosprávy podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
JUDr. Karel Svoboda, CSc............................................................................................ 180

Přístup k informacím podle správního řádu a zákonů o informacích
Mgr. František Korbel, Ph.D 198

Prokuratúra v Slovenskej republike a zákonnosť výkonu samosprávy obcí 
JUDr. Martin Vernarský, PhD.....................................................................................  216

V. ČÁST: SPRÁVNÍ ROZHODNUTÍ A ĎALŠÍ OTÁZKY NOVÉHO SPRÁVNÍHO ŘÁDU

Typy rozhodnutí v novém správním řádu 
JUDr. Josef Vedral, Ph.D

K souvztažnostem úpravy v novém správním řádu a v soudním řádu správním 
Doc. JUDr. Petr Průcha, CSc...................................................................................... 273

Územní samospráva - Veřejnoprávní smlouvy v lesku nového správního řádu 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D............................................................................................ 300

Veřejnoprávní smlouvy podle zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád) uzavírané orgány 
místní samosprávy podle právní úpravy veřejných zakázek a koncesí
JUDr. Ing. Radek Jurčík, Ph.D................................................................................... 311


